C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.996/2017

Autor: Arnaldo Faria de Sá

Data da
Apresentação:

10/08/2017

Ementa:
Solicita inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 1332 de
2003  que "Dispõe sobre as atribuições e competências comuns
das Guardas Municipais do Brasil. Regulamenta e disciplina a
constituição, atuação e manutenção das Guardas Civis
Municipais como Órgãos de Segurança Pública em todo o
Território Nacional e dá outras  providências".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Não conheço do Requerimento n. 6.996/2017, tendo em vista
que o Projeto de Lei n. 1.332/2003 foi transformado na Lei
Ordinária n. 13.022/2014. Publique-se. Oficie-se. Arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 11/09/2017